
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2224 

DETERMINA 
N. 1832 DEL 16/10/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 . MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA'  ALIMENTARE -  MODALITA'  PER L'EROGAZIONE DI  BUONI  SPESA DONATI  DELLA 
GRANDE  DISTRIBUZIONE  ORGANIZZATA  (GDO)  QUALE  EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  ALLE 
PERSONE E/O FAMIGLIE IN CONDIZIONE DI DISAGIO ECONOMICO.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2224 

DETERMINA N. 1832 DEL 16/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 . MISURE URGENTI
DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - MODALITA' PER L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA DONATI DELLA
GRANDE DISTRIBUZIONE ORGANIZZATA (GDO) QUALE EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE PERSONE
E/O FAMIGLIE IN CONDIZIONE DI DISAGIO ECONOMICO.

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020, in relazione 
alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze dell’emergenza COVID-19 
e per venire incontro alle esigenze indifferibili dei nuclei familiari in difficoltà, è stata disposta la 
ripartizione tra i comuni del fondo stanziato pari ad euro 400.000.000,00 assegnando al Comune 
di Vicenza € 585.012,57;
La  Giunta  comunale  con  propria  decisione  ha  definito  le  modalità  di  erogazione  relative  alla 
distribuzione di buoni alimentari, alla quantificazione del loro valore e alla platea dei destinatari,  
dando mandato  al  Dirigente  competente  di  adottare  gli  atti  conseguenti  nel rispetto di  quanto 
disposto dall'art. 2, comma 6 della succitata Ordinanza;
Con determina n. 560 del 1 aprile 2020 è stato, pertanto, approvato lo schema di avviso pubblico 
per la costituzione di un elenco di esercizi commerciali disponibili per l’accettazione di buoni spesa 
per  l’acquisto  di  beni  di  prima  necessità  per  le  famiglie  difficoltà.  Gli  esercenti  all’atto  della 
domanda  di  inserimento  nell’elenco  potevano  dichiarare  l’applicazione  di  eventuali  sconti  sul 
valore nominale del buono, con le modalità ritenute dagli stessi più adeguate;
Alcuni esercizi commerciali hanno applicato lo sconto sulle fatture emesse ed erogato sotto forma 
di “buoni spesa” spendibili presso gli stessi esercizi commerciali.
Il Comune di  Vicenza ha quindi al momento la disponibilità dei seguenti buoni spesa:
Supermercato Ali: n. 148 buoni del valore nominale di € 10,00 per complessivi  € 1.480,00
Supermercato Prix: n. 163 buoni del valore nominale di € 50,00 per complessivi  € 8.150,00

n.   53 buoni del valore nominale di € 20,00 per complessivi  € 1.060,00
n.   16 buoni del valore nominale di € 10,00 per complessivi  €    160,00
n.     8 buoni del valore nominale di €   5,00 per complessivi  €      40,00

per un totale complessivo di € 10.890,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2224 

DETERMINA N. 1832 DEL 16/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 . MISURE URGENTI
DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - MODALITA' PER L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA DONATI DELLA
GRANDE DISTRIBUZIONE ORGANIZZATA (GDO) QUALE EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE PERSONE
E/O FAMIGLIE IN CONDIZIONE DI DISAGIO ECONOMICO.

Ritenuto di utilizzare tali buoni spesa quale modalità sostitutiva dell'erogazione di contributi alle 
persone e/o famiglie in condizione di disagio economico, su valutazione delle Assistenti sociali e 
sulla  base  di  quanto  previsto  dal  regolamento  per  l'erogazione  dei  contributi  economici  ad 
integrazione del reddito approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 14/12/2017;
Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il  
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2224 

DETERMINA N. 1832 DEL 16/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 . MISURE URGENTI
DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - MODALITA' PER L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA DONATI DELLA
GRANDE DISTRIBUZIONE ORGANIZZATA (GDO) QUALE EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE PERSONE
E/O FAMIGLIE IN CONDIZIONE DI DISAGIO ECONOMICO.

1) di stabilire che i buoni spesa rilasciati  dalle ditte indicate in premessa, quale scontistica 
sulle  fatture  emesse in  relazione,  per  un totale  di  €  10.890,00  saranno  utilizzati  quale 
modalità sostitutiva dell’erogazione di contributi alle persone e/o famiglie in condizione di 
disagio economico, su valutazione delle Assistenti sociali e sulla base dei criteri e modalità 
definite  dal  regolamento  per  l’erogazione  dei  contributi  economici  ad  integrazione  del 
reddito approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 14/12/2017;

2) di dare atto che la consegna dei buoni avverrà presso lo sportello sociale di Via Torino, 19;
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2224 

DETERMINA N. 1832 DEL 16/10/2020 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  EMERGENZA SANITARIA LEGATA AL DIFFONDERSI DEL VIRUS COVID-19 . MISURE URGENTI
DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE - MODALITA' PER L'EROGAZIONE DI BUONI SPESA DONATI DELLA
GRANDE DISTRIBUZIONE ORGANIZZATA (GDO) QUALE EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE PERSONE
E/O FAMIGLIE IN CONDIZIONE DI DISAGIO ECONOMICO.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO CASTAGNARO MICAELA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


